

PROTOKÓŁ Nr 3/22

z Zebrania Wiejskiego Sołectwa Miejsce, które odbyło się w dniu 11 października 2022 r. o godz. 14⁴⁵ (II termin) w Wiejskim Domu Kultury w Miejscu.

W zebraniu udział wzięli:

Sołtys Sołectwa Miejsce, Radny Rady Gminy Spytkowice: Mateusz Przejczowski,

Sekretarz Gminy Spytkowice: Krzysztof Cichoń,

Przedstawiciel Stowarzyszenia DELTA PARTNER: Jacka Kielkowski,

Członkowie Rady Sołeckiej,

zaproszeni Goście oraz Mieszkańcy Sołectwa wg załączonej listy obecności, która stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Zebranie otworzył **Sekretarz Gminy – Krzysztof Cichoń**, witając wszystkich obecnych Mieszkańców Sołectwa oraz Gości, w tym: Sołtysa wsi, Członków Rady Sołeckiej, Przedstawicieli Stowarzyszenia DELTA PARTNER.

Poinformował, że prowadzi dzisiejsze zebranie w imieniu Wójta Gminy, który był jego zwołującym.

Sekretarz poinformował, że zebranie odbywa się w **II terminie**, gdyż w I (14³⁰) terminie nie zebrało się 5% stałych Mieszkańców Sołectwa uprawnionych do głosowania - tj. **25 Mieszkańców**.

Poprosił Mieszkańców biorących udział zebraniu aby zgodnie ze statutem sołectwa swą obecność potwierdzili na liście obecności poprzez wpisanie imienia i nazwiska oraz adresu zamieszkania, a zabierających głos w dyskusji aby przed rozpoczęciem swojej wypowiedzi, podali imię i nazwisko w celu odnotowania tych informacji w protokole.

W dalszej części zaprosił do stołu prezydialnego: Sołtysa wsi oraz Przedstawiciela Stowarzyszenia DELTA PARTNER,

Następnie przedstawił porządek obrad zebrania:

1. Otwarcie zebrania, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Konsultacje projektu Strategii Rozwoju Gminy Spytkowice na lata 2022 – 2030.
3. Zakończenie zebrania.

Zapytał, czy są inne propozycje dotyczące porządku obrad.

Zebranie nie wniosło uwag i w głosowaniu jawnym, **jednogłośnie „ZA” (13)** przyjęło porządek obrad w brzmieniu jak wyżej.

Ad 2. Konsultacje projektu Strategii Rozwoju Gminy Spytkowice na lata 2022 – 2030

Przedstawiciel Stowarzyszenia DELTA PARTNER: Jacek Kielkowski przedstawił prezentację multimedialną dot. projektu Strategii Rozwoju Gminy Spytkowice na lata 2022 – 2030, której pisemna treść stanowi **załącznik nr 2 do protokołu**.

Dodał, że przeprowadzenie konsultacji w zakresie projektu Strategii jest wymogiem ustawowym, jednak nie jest to jedyna z możliwych form składania uwag do tego projektu.

Uwagi można zgłaszać na dzisiejszym zebraniu, a także osobiście w Urzędzie Gminy, za pomocą poczty tradycyjnej, poczty elektronicznej oraz e-PUAP od dnia 15 września br. do dnia 20 października br.

Ewentualne uwagi do projektu Strategii można zgłaszać na stosownym formularzu do konsultacji dostępnym na stronie internetowej Gminy oraz w siedzibie Urzędu.

Sekretarz Gminy Krzysztof Cichoń otworzył dyskusję nad projektem Strategii Rozwoju Gminy Spytkowice na lata 2022 – 2030.

Mieszkanka Sołectwa zapytała, kiedy będzie wykonana kanalizacja na terenie Sołectwa Miejsce?

Sekretarz Gminy Krzysztof Cichoń odpowiedział, że obecnie jest realizowany projekt dot. budowy i rozbudowy oczyszczalni ścieków w Spytkowicach, który ma się zakończyć w przyszłym roku.

Na ukończeniu jest natomiast projekt dot. wykonania kanalizacji całej Gminy. Zakładany termin uzyskania wszystkich wymaganych pozwoleń na budowę kanalizacji całej Gminy to czerwiec roku przyszłego. Koszt tego zadania to ok. 50.000.000,00 zł, więc bardzo ważną kwestią w tym zakresie jest pozyskanie środków zewnętrznych.

Radny Rady Gminy, Sołtys Sołectwa Miejsce Matusz Przejczowski zaznaczył, że w tym roku udało się pozyskać z funduszy rządowych ogromną sumę środków finansowych na budowę i przebudowę oczyszczalni, w związku z tym budowa jest już realizowana. Jeżeli nowa oczyszczalnia zostanie wybudowana, to następnie sukcesywnie w ramach posiadanych środków będziemy przyłączać do niej po kolei wszystkie Sołectwa Gminy. Na pewno Wójt Gminy będzie podejmował niezbędne działania w celu pozyskania środków na przyłącza kanalizacyjne.

Mieszkanca Sołectwa zapytała, czy jest możliwość uruchomienia chociaż jednego busa do Oświęcimia (przez Zator lub przez Spytkowice) w godzinach porannych?

Sekretarz Gminy Krzysztof Cichoń odpowiedział, że obecnie w ramach Planu Zrównoważonego Rozwoju udało się uruchomić busa z Sołectwa Miejsce do Bachowic (przez Smolice). Ponadto w roku przyszłym zostanie uruchomione połączenie kolejowe do Oświęcimia. Jeżeli tylko będzie jakakolwiek możliwość uruchomienia dodatkowej linii busów do Oświęcimia, to na pewno z niej skorzystamy.

Mieszkaniec Sołectwa zapytał, co z miejscami parkingowymi przy stacjach kolejowych?

Sekretarz Gminy Krzysztof Cichoń odpowiedział, że jest realizowany duży projekt kilku powiatów, w ramach którego mają powstać w przyszłości parkingi przy stacjach kolejowych - tzw. park & ride. Obecnie stworzyliśmy też kilka miejsc parkingowych na stacji w przysiółku Kępki poprzez utwardzenie terenu i na pewno powstaną kolejne parkingi tego typu na naszym terenie.

Mieszkaniec Sołectwa Jan Łabaj zapytał, kiedy w Sołectwie Miejsce zostanie wymieniona stalowa sieć wodociągowa, która wpływa negatywnie na jakość wody, a w trakcie awarii zamykają się przewody zasilające? Zapytał również, kiedy zostaną wykonane odpowiednie przepusty ze stawów rybnych w celu wykonania w przyszłości ich odpowiedniego zagospodarowania. Poprosił o zabezpieczenie środków w strategii na ten cel, bo temat jest zgłaszany od kilkudziesięciu lat, a jest on bardzo ważny w kontekście bezpieczeństwa powodziowego. W dalszej wypowiedzi poprosił o przyspieszenie odbioru z posesji eternitów po dokonanej wymianie pokrycia dachowego, gdyż czeka na odbiór eternitu już dwa lata.

Sekretarz Gminy Krzysztof Cichoń odpowiedział, że dokument strategiczny nie oznacza zapewnienia środków na wykonanie zadania. W zakresie wniosku złożonego przez Pana Łabaję poprosił o wypełnienie stosownego formularza przeznaczonego do konsultacji projektu strategii. Zaznaczył, że kwestie dot. wymiany stalowej sieci wodociągowej należy zgłosić do Gminnego Zakładu Usług Wodnych w Spytkowicach. Stwierdził, że wykonanie odpowiednich przepustów ze stawów rybnych w celu wykonania w przyszłości ich odpowiedniego zagospodarowania to wniosek bardzo zasadny, dlatego należy go zgłosić do projektu strategii na stosownym formularzu.

Eternity z posesji są odbierane w danym roku sukcesywnie, wniosek Pana Łabaję w sprawie odbioru eternitu zostanie sprawdzony, a informacja w tym zakresie przekazana do Sołtysa.

Mieszkanca Sołectwa Janina Barcik zapytała, czy jest możliwość wykonania na terenie Sołectwa naturalnego kąpieliska?

Sekretarz Gminy Krzysztof Cichoń w kwestii wykonania na terenie Sołectwa naturalnego kąpieliska poprosił o wypełnienie stosownego formularza przeznaczonego do konsultacji projektu strategii.

Ad. 3 Zakończenie zebrania

Sekretarz Gminy Krzysztof Cichoń podziękował wszystkim Mieszkańcom za udział w zebraniu.

Wobec wyczerpania dyskusji na tym zakończono zebranie wiejskie Sołectwa Miejsce.

Prowadzący Zebranie

Sekretarz Gminy

Krzysztof Cichoń



Protokolant:
Kamil Olejczyk

